
 

REGIONE LAZIO
 

 

STRUTTURE AMMINISTRATIVE GIUNTA REGIONE LAZIO

PER LO SVILUPPO ECONOMICO E LE ATTIVITA' PRODUTTIVE
 

 

ATTO DI ORGANIZZAZIONE (con firma digitale)
 

 

 

 

N.                       del                                              Proposta n.  2283   del  09/02/2021
 

Oggetto:

Nomina, ai sensi dell'art. 86 del regolamento regionale n. 1 del 6 settembre 2002, della dr.ssa Grazia Maria  IADAROLA a rappresentante

unico regionale nella conferenza di servizi simultanea ai sensi dell'art. 14 ter della L. n. 241/90 indetta dal Comune di Latina  per l'esame del

progetto di restyling del chiosco in concessione sito in Latina, tratto B del PUA Capoportiere - Rio Martino, per l'attuazione delle "Misure di

contenimento da Emergenza da COVID- 19" - Cometa Service Soc. Coop -  (Rif. conferenza di servizi interna 004/2021).

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Direttore Regionale
 

T. PETUCCI

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G01330 10/02/2021

 



 

 

Oggetto: Nomina, ai sensi dell’art. 86 del regolamento regionale n. 1 del 6 settembre 2002, della 

dr.ssa Grazia Maria  IADAROLA a rappresentante unico regionale nella conferenza di servizi 

simultanea ai sensi dell’art. 14 ter della L. n. 241/90 indetta dal Comune di Latina  per l’esame del 

progetto di restyling del chiosco in concessione sito in Latina, tratto B del PUA Capoportiere – Rio 

Martino, per l’attuazione delle “Misure di contenimento da Emergenza da COVID- 19” – Cometa 

Service Soc. Coop -  (Rif. conferenza di servizi interna 004/2021). 

 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE 

PER LO SVILUPPO ECONOMICO E LE ATTIVITA’ PRODUTTIVE 

 

VISTO il regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1, recante “Regolamento di organizzazione 

degli uffici e dei servizi della Giunta regionale”, e successive modifiche ed integrazioni;  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e, in particolare, gli articoli da 

14 a 14-quinquies;  

VISTO in particolare l’art. 14-ter, comma 5, della legge n. 241/90, il quale dispone che ciascuna 

regione definisce autonomamente le modalità di designazione del rappresentante unico di tutte le 

amministrazioni riconducibili alla stessa regione, nonché l’eventuale partecipazione di queste ultime 

ai lavori della conferenza di servizi decisoria in forma simultanea; 

VISTA la deliberazione di Giunta regionale del 22 gennaio 2019, n. 20, con la quale è stato conferito 

l’incarico di Direttore della Direzione regionale per lo Sviluppo Economico e le Attività produttive 

alla dott.ssa Tiziana Petucci; 

VISTI gli articoli 85, 86, 87 e 88 del regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1; 

VISTO l’Atto di organizzazione del Direttore della Direzione regionale per lo Sviluppo Economico 

e le Attività produttive del 1° ottobre 2020, n. G11270 (Presa d'atto art. 46, comma 1 lettera d, del 

regolamento regionale 29 settembre 2020 n. 23. Modifica Atto di Organizzazione G 04145 del 10 

aprile 2020), con cui viene istituito l’Ufficio Rappresentante unico e Ricostruzione, Conferenze di 

servizi presso l’Area politiche di sviluppo economico del territorio e delle aree urbane e del cratere 

sismico; 

VISTA la nota prot. n. 14846 del 3 febbraio 2021, trasmessa tramite portale SUAP ed acquisita al 

prot. reg. n. 108162 del 4 febbraio 2021, con cui il Comune di Latina – Servizio Attività Produttive 

e Incoming – SUAP Edilizia Produttiva, ha indetto la conferenza di servizi decisoria in forma 

simultanea ai sensi dell’art. 14 ter L. n. 241/90 per l’esame sulla proposta progettuale di restyling e 

ridistribuzione degli spazi interni per l’attuazione delle ”Misure di contenimento da Emergenza da 

COVID-19” della struttura temporanea di facile rimozione (chiosco in legno) a servizio di supporto 

alla balneazione, ubicata su area di proprietà comunale concessa (piazzola n.2 del Lungomare di 

Latina, tratto B del PUA Capoportiere – Rio Martino, presentato sul portale telematico SUAP 

“Impresainungiorno” dalla Società Cooperativa “COMETA SERVICE”; 

VISTA la nota prot. reg. int. n. 113586 del 5 febbraio 2021 con la quale l’Ufficio Rappresentante 

unico e Ricostruzione, Conferenze di servizi:  

-  ravvisata la necessità di acquisire, nell’ambito della conferenza di servizi decisoria di cui sopra, 

autorizzazioni, pareri, nulla osta o altri atti di assenso di competenza di diverse strutture o 

amministrazioni riconducibili alla Regione Lazio, indice la conferenza di servizi interna tra le 

strutture regionali competenti per materia;  

-  individua la Direzione regionale per lo Sviluppo Economico e le Attività Produttive quale struttura 

che cura l’interesse prevalente nell’ambito della conferenza di servizi decisoria in oggetto, in quanto 

il coinvolgimento delle strutture regionali risulta finalizzato all’approvazione di un progetto di 

Atto n. G01330 del 10/02/2021



ammodernamento di una struttura temporanea a supporto del servizio di balneazione, materia la cui 

competenza, in relazione all’utilizzazione di aree demaniali marittime in concessione ad uso 

turistico-ricettivo, è riconducibile alla medesima Direzione regionale; 

- individua il rappresentante unico regionale nella figura del Dirigente dell’Area Economia del 

Mare; 

RAVVISATA, pertanto, l’esigenza di nominare, ai sensi dell’articolo 86 del regolamento regionale 

6 settembre 2002, n. 1, la dr.ssa Grazia Maria  IADAROLA, Dirigente dell’Area Economia del Mare 

della Direzione regionale per lo Sviluppo Economico e le Attività Produttive, quale rappresentante 

unico legittimato ad esprimere la posizione unica della Regione Lazio e delle amministrazioni ad 

essa riconducibili su tutte le decisioni di competenza richieste nella conferenza di servizi decisoria, 

sopra richiamata, indetta in forma simultanea dal Comune di Latina; 

RITENUTO di inviare il presente atto di organizzazione a tutte le strutture regionali competenti ad 

esprimere gli atti richiesti dalla normativa vigente nell’ambito della conferenza di servizi in oggetto; 

D I S P O N E 

1. di nominare, ai sensi dell’articolo 86 del regolamento regionale n. 1/2002, la  dr.ssa Grazia 

Maria  IADAROLA, dirigente dell’Area Economia del Mare della Direzione regionale per lo 

Sviluppo Economico e le Attività Produttive, quale rappresentante unico legittimato ad 

esprimere la posizione unica della Regione Lazio e delle amministrazioni ad essa riconducibili 

su tutte le decisioni di competenza richieste, nella conferenza di servizi decisoria, indetta in 

forma simultanea dal Comune di Latina - Servizio Attività Produttive e Incoming – SUAP 

Edilizia Produttiva  con nota prot. n. 14846 del 3 febbraio 2021, acquisita al prot. reg. n. 

108162 del  4 febbraio 2021,  dal Comune di Latina  per l’esame del progetto di restyling del 

chiosco in concessione sito in Latina, tratto B del PUA Capoportiere – Rio Martino, per 

l’attuazione delle “Misure di contenimento da Emergenza da COVID- 19” – Cometa Service 

Soc. Coop - (Rif. conferenza di servizi interna 004/2021);  

2. di dare atto che il rappresentante unico regionale gestirà, in tutti i suoi adempimenti tecnico-

amministrativi, il prosieguo della conferenza di servizi interna, secondo quanto previsto 

dall’articolo 87 del regolamento regionale n. 1/2002, finalizzate all’acquisizione di tutte le 

autorizzazioni, pareri, nulla osta o atti di assenso comunque denominati, di competenza delle 

strutture regionali, da rendere nella conferenza di servizi decisoria di cui al punto precedente; 

3. di dare atto, inoltre, che il rappresentante unico regionale formulerà il parere unico regionale 

sulla base dello schema previsto dall’Allegato F-ter del regolamento regionale n. 1/2002; 

4. di inviare il presente atto di organizzazione a tutte le strutture regionali competenti ad 

esprimere gli atti richiesti dalla normativa vigente nell’ambito della conferenza di servizi in 

oggetto; 

5. di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della 

Regione Lazio. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR Lazio entro 60 

giorni dalla esecutività dello stesso ovvero ricorso giustiziale al Presidente della Repubblica entro 

120 giorni. 

 

          IL DIRETTORE  

           Tiziana Petucci 

Atto n. G01330 del 10/02/2021


